

Obiectivul: IMSP Centrul de Sanatate Cahul

Deviz local

Intocmit in preturi curente 2022-07-12

Valoarea de deviz 744 000,000 (Lei)

Obiectul: Achizitionarea unui ascensor la IMSP Centrul de Sanatate Cahul						
Devizul: Demontarea ascensorului vechi S=320kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	MasC01A	Demontarea ascensoarelor pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s (pentru echipamente destinate folosirii ulterioare fara conservare si ambalare): capacitatea de ridicare pina la 400 kg, la 9 statii, inaltimea putului 29 m.	ascen sor	1	25920,9968 21640,9968	25920,997 21640,997
1.1.2	MasC01D1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B.	1 statie	-3	2038,65 1873,95	-6115,95 -5621,85
1.1.3	MasC01E1	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B.	m	-12,5	356,3388 356,3388	-4454,235 -4454,235

Total ore manopera (ore)	200,5708
Total greutate materiale (tone)	0

Total		15350,812
Asigurari sociale	24,0000%	2775,579
Total		18126,391
Cheltuieli de regie	14,5000%	2628,327
Total		20754,717
Beneficiu de deviz	6,0000%	1245,283

Total Deviz fara TVA	22000
----------------------	-------

Obiectul: Achizitionarea unui ascensor la IMSP Centrul de Sanatate Cahul						
Devizul: Montarea ascensorului cu sarcina S=400kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	MasA01A	Ascensoare pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pina la 400 kg, la 9 statii, inaltimea putului 29 m.	ascen sor	1	36071,3888 27811,1331	36071,389 27811,133
1.2.2	MasA01D1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele	1	-3	3925,0905	-11775,272

		specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B.	statie		3119,406	-9358,218
1.2.3	MasA01E1	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B.	m	-12,5	631,3626	-7892,033
					593,898	-7423,725

Total ore manopera (ore)	191,2797
Total greutate materiale (tone)	0

Total		16404,085
Asigurari sociale	24,0000%	2647,006
Total		19051,09
Cheltuieli de transport	7,0000%	245,651
Total		19296,741
Cheltuieli de regie	76,0000%	14665,523
Total		33962,264
Beneficiu de deviz	6,0000%	2037,736

Total Deviz fara TVA	36000
-----------------------------	--------------

Obiectul: Achizitionarea unui ascensor la IMSP Centrul de Sanatate Cahul						
Devizul: Reglarea ascensorului cu sarcina S=400kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	RD-1140151	Ascensoare cu sistem de comanda cu microelectronica - Ascensoare de incarcaturi si de spitale capacitatea de incarcare pina la 5000 kg sau de spitale, capacitate de incarcare pina la 500 kg, pentru 10 statii	ascen sor	1	16802,1038	16802,104
					16802,1038	16802,104
1.3.2	RD-1140152	Ascensoare cu sistem de comanda cu microelectronica - Ascensoare de incarcaturi si de spitale In cazul modificarii numarului de statii, se reduce sau se adauga la norma 01-14-015-01	1 oprire	-4	634,26	-2537,04
					634,26	-2537,04

Total ore manopera (ore)	247,3997
Total greutate materiale (tone)	0

Total		14265,064
Asigurari sociale	24,0000%	3423,615
Total		17688,679
Cheltuieli de regie	60,0000%	10613,207
Total		28301,887
Beneficiu de deviz	6,0000%	1698,113

Total Deviz fara TVA	30000
-----------------------------	--------------

Obiectul: Achizitionarea unui ascensor la IMSP Centrul de Sanatate Cahul						
Devizul: Utilajul ascensorului /Inramarile /Proiectul pentru ascensor S=400kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	UTILAJ	Ascensor de persoane cu sarcina S=400kg/6st; cu viteza cabinei de 1,0m/s; Înălțimea de deplasare a cabinei – 16,5m; Dimensiunile puțului – 1550x1700 mm; Dimensiunile cabinei- maximal posibile; Dimensiunile ușilor – cu lățimea maximal posibila; Acces unilateral; Cupeul cabinei - din inox, înzestrat cu ventilare forțată; Ascensorul sa fie echipat cu o sursa de alimentare neîntrerupta, care prevede evacuarea pasagerilor in timpi unei pane de curent; Comunicare in cabina in caz de blocare – conexiune telefonica la serviciul de liftieri; Iluminarea cabinei – LED -uri rotunde cu iluminare directa; podeaua cabinei-din material anti-alunecare; Elemente de comanda si semnalizare a cabinei – material inoxidabil; Oglinda si balustrada -DA; Ușile cabinei: deschidere dubla, telescopica; dispozitiv de siguranță pe uși; Elemente de comanda si semnalizare a terenului de îmbarcare: panoul frontal al apelului din otel inoxidabil; Elemente de control a sistemii; Indicatorul direcției de mișcare si a poziției cabinei; Indicator de supra sarcina a cabinei; Ventilator; (conform caietului de sarcini)	buc	1	440000 0	440000 0
1.4.2	INRAMARE	Inramarea cu inox a usilor putului.	buc	6	13666,6667 0	82000 0
1.4.3	PROIECT	Proiect de executie a instalatiei de ascensor	serv	1	10000 0	10000 0

Total ore manopera (ore)	0
Total greutate materiale (tone)	0

Total Deviz fara TVA	532000
----------------------	--------

Total General fara TVA	620000
TVA (20%)	124000
TOTAL GENERAL	744000
Inclusiv salariul	36859,166

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)